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Van:

Verzonden: donderdag 26 oktober 2023 16:45

Aan:

CC:

Onderwerp: FW: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn

Bijlagen: Rap235496.pdf

Dag  
Ik had onderstaand een advies bij VNOG opgevraagd. Maar geen reactie gehad. Kun jij jouw contacten bij VNOG 
benutten om een advies alsnog los te weken? 
 
Met vriendelijke groet, 

 

 
 

Ter bescherming  van  uw privacy is deze afbeelding  niet automatisch van internet gedownload. Utrechtseweg 7 T: 
 

3811 NA Amersfoort M: 
   

 

Ter bescherming van uw privacy is deze afbeelding niet automatisch van internet gedownload.

BügelHajema, adviseurs voor leefomgeving en omgevingsrecht BNSP      
 

 

Van: 

Verzonden: dinsdag 3 oktober 2023 14:53 

Aan:

CC: 

Onderwerp: FW: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn 

 

Beste mensen, 
Op verzoek van de gemeente Apeldoorn  ontvang ik graag advies over het volgende: 
 
Voor de uitbreiding van een bedrijventerrein te Loenen heeft AVIV een onderzoek externe veiligheid uitgevoerd 
(zie bijlage). 
Daarin stellen zij: 
Het plangebied ligt buiten de 200 m zone ter verantwoording van het groepsrisico met betrekking tot rijksweg 
A50. Wel ligt het plangebied binnen het invloed van 4 km van de rijksweg A50 vanwege het transport van zeer 
toxische gassen (GT4). 
Conform artikel 7 van het Bevt volstaat het om in te gaan op zelfredzaamheid en bestrijdbaarheid. De 
Veiligheidsregio dient in de gelegenheid te worden gesteld om advies hierover uit te brengen. In de toelichting bij 
het besluit dient in elk geval in te worden gegaan op de mogelijkheden tot voorbereiding van bestrijding en 
beperking van de omvang van een ramp en de mogelijkheden voor personen om zich in veiligheid te brengen 
indien een ramp zich voordoet. 
 
Bij deze stel ik u in de gelegenheid om advies uit te brengen m.b.t. de zelfredzaamheid en bestrijdbaarheid. Ik 
hoor graag op welke termijn ik een reactie kan verwachten. 
 
 
Met vriendelijke groet, 

Ter bescherming  van  uw privacy is deze afbeelding  niet automatisch van internet gedownload. Utrechtseweg 7 T: 
 

3811 NA Amersfoort M: 
   

 

Ter bescherming van uw privacy is deze afbeelding niet automatisch van internet gedownload.

BügelHajema, adviseurs voor leefomgeving en omgevingsrecht BNSP      
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* Geanonimiseerd op grond art 5.1 lid 2e WOO.
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Van: 

Verzonden: dinsdag 3 oktober 2023 14:40 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: RE: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn 

 

Beste , 

 

Bijgaand de EV-rapportage van het bedrijventerrein in Loenen. 

De berekeningen hebben niet geleid tot een groepsrisico. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

 
 

Piet Heinstraat 12  
7511 JE Enschede 
Tel: 
Alg: 053 20 97 200 
info@aviv.nl 

 

 
 

Van:

Verzonden: dinsdag 19 september 2023 09:34 

Aan:

CC: 

Onderwerp: FW: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn 

Urgentie: Hoog 

 

Best  
Ik krijg onderstaand bericht van de gemeente. Ofwel; svp de offerte graag op naam van de gemeente zetten, t.a.v. 

.  
Gamze kan dan ook voor een formele opdracht vanuit Apeldoorn regelen. 
 
Excuses voor het administratieve ‘gedoe’.  
 
Met vriendelijke groet, 

 

Utrechtseweg 7 T:
 

3811 NA Amersfoort M:
   

 

 

BügelHajema, adviseurs voor leefomgeving en omgevingsrecht BNSP       
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* Geanonimiseerd op grond art 5.1 lid 2e WOO.
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Van: 

Verzonden: dinsdag 19 september 2023 09:20 

Aan: 

Onderwerp: FW: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn 

Urgentie: Hoog 

 

Hoi   
 
Graag hoor ik of de opdracht via BugelHajema verloopt of rechtstreeks? Ik zie in de offerte BugelHajema staan, de 
opdrachtbrief moet van onze financiën namelijk aansluiten bij de offerte. Het wordt anders niet goedgekeurd.  
 
Bij voorbaat hartelijk dank! 
 
Mvg,  

 

Van: 

Verzonden: dinsdag 19 september 2023 09:11 

Aan: 

Onderwerp: FW: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn 

Urgentie: Hoog 

 

Goedemorgen   
 
Wil jij bijgevoegde offerte opslaan in de bestandsmap.  
Wil jij mailen/ bellen en overleggen hoe de opdrachtverlening verloopt. Via Bugel Hajema of 
rechtstreek?  
En een opdrachtbevestiging opstellen? Graag planning vermelden (deze maand rapportage opleveren).  
 
Groet, 
 

 

 

Van: 

Verzonden: maandag 11 september 2023 12:01 

Aan: 

CC:

Onderwerp: RE: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn 

 

Beste  
 
Bijgaand onze offerte. 

  
Met vriendelijke groet, 

  

Piet Heinstraat 12 

7511 JE Enschede 
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* Geanonimiseerd op grond art 5.1 lid 2e WOO.
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Alg: 053 20 97 200 

info@aviv.nl  

  

 

From  

Sent: donderdag 7 september 2023 13:38 

To:

Subject: berekening groepsrisico buisleiding in gemeente Apeldoorn 

 

Beste mensen, 
We zijn bezig met het bestemmingsplan Bedrijventerrein Kieveen West Loenen (NL.IMRO.0200.bp1453-ont1). 
 
In de toelichting zijn we in paragraaf 4.1.6 ingegaan op externe veiligheid. 
https://www.ruimtelijkeplannen.nl/documents/NL.IMRO.0200.bp1453-ont1/t_NL.IMRO.0200.bp1453-
ont1.html#_4.1_Milieuaspecten  
 
Volgens de Omgevingsdienst is dit niet volledig. De Omgevingsdienst schrijft: 
Buisleiding N-559-07: 
Op het moment dat een (beperkt) kwetsbaar object (zie artikel 1 Besluit externe veiligheid inrichtingen) wordt 
gerealiseerd in 1% letaalzone, dient op basis van artikel 12 van het Besluit externe veiligheid 
buisleidingen (Bevb) de bestrijdbaarheid en zelfredzaamheid te worden beschouwd. Ook het groepsrisico moet 
worden berekend. Op basis van artikel 9 van het Bevt dient de veiligheidsregio hierover om advies te 
worden gevraagd. 
 
Kunnen jullie voor ons een groepsrisico berekening uitvoeren? Zo ja, op welke termijn en wat bedragen de kosten? 
 
Als er nog meer informatie nodig is, hoor ik het graag. 
 
 
Met vriendelijke groet, 

 

Utrechtseweg 7 T:
 

3811 NA Amersfoort M:
   

 

 

BügelHajema, adviseurs voor leefomgeving en omgevingsrecht BNSP       
  

 

 

 

De gemeente Apeldoorn beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel en streeft ernaar e-mails foutloos, volledig en 
virusvrij te verzenden.  
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* Geanonimiseerd op grond art 5.1 lid 2e WOO.


